[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.06.2018                                      пгт. Курагино                                      №28-161-Р
О внесении изменений в решение Курагинского

поселкового Совета депутатов от 22.06.2015 №50-316-Р

«Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатов на должность  Главы

муниципального образования посёлок Курагино»

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского кря от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в  органы местного самоуправления в Красноярском крае»,  Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 22.06.2015 №50-316-Р «Об утверждении Положения о порядке проведения  конкурса по отбору кандидатов на должность  Главы муниципального образования посёлок Курагино» (в редакции решений от 17.05.2017 №18-107-Р, от 23.08.2017 №20-115-Р)  следующие изменения:

 - подпункт 5 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных сведений;»;

-  в подпункте «д» пункта 3.5. раздела 3 Положения слова «1,2 и 3 пункта 3.1» заменить словами «1-3,5 пункта 3.1».

2. В наименовании  решения Курагинского поселкового Совета депутатов от 22.06.2015 №50-316-Р «Об утверждении Положения о порядке проведения  конкурса по отбору кандидатов на должность  Главы муниципального образования посёлок Курагино» (в редакции решений от 17.05.2017 №18-107-Р, от 23.08.2017 №20-115-Р), наименовании и по тексту Положения слова «отбор кандидатов» заменить словами «отбор кандидатур» в соответствующих падежах.

3. Приложение 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования посёлок Курагино, изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (В.В. Гурин).

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Курагинские новости».

	Председатель поселкового

Совета депутатов

                                      Л.И.Моисеенко
	Глава посёлка

                                          С.А.Кнауб

     Приложение 1

к Положению о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального

образования посёлок Курагино

В конкурсную комиссию
заявление
Я,  ________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования посёлок Курагино.
Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.

Мне известно, что исполнение должностных обязанностей Главы  муниципального образования посёлок Курагино связано с использованием сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну,  в связи с чем, выражаю согласие  на проведение в отношении меня полномочными органами проверочных мероприятий.

Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, мне известны.

Я даю согласие на обработку персональных данных, предоставленных мною для участия в конкурсе, а также предоставленных мною сведений.

____________           (дата)

_________________
(подпись)